OBRA: MANUTENÇÃO DE PRAÇA NO CONJUNTO GILTON GAROA
BOLETIM DE MEDIÇÃO CONTRATO 11 11/2024

B.M.N-. 0112024 ORDEM DE SERVIÇO: 09/0212024 DIAS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANA/SE PERI000I 	09/0212024 A 23/02/2024 DATA: 26/02/2024

lIam Discriminação doa Serviços ind

QUANTIDADE Preço Unitário R$ VALORES RO

5, Medida
Contratado

Acumulada

Anterior
De Período

Acumulada

até o Penado
SALDO Controlado

Acumulado

Anterior

Do Penedo Acumulado ate

o Período

Saldo a
Medir

01 SERVIÇOS PRELIMINARES 2.139,84 - 2.139,84 2.13984 - 100.00

01.001
Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - 11ev
02 01/2022

m2 6,00 9,00 6.00 -
11$ 356.64

2.139,84 - 2,139,04 2.139.84 - 130,00

02 MOVIMENTAÇÕES DESOLO 14513,70 - 14.513,70 14,513,70 - 100,00

02.00/
Aterra manual de valos com areia para aterro e compactação
mecanizada, ai 05/2016 m3 19,80

16,98 16,86 -
R$ 85,98

1.451,34 - 1,451,24 1.451,34 - 100,00

02.033 Carga manual de material cio 1' cateqoria m3 136,42 136,42 136.42 - R$ 9,09 1.240,06 - 1.240,06 1.240,06 . 100,00

02.004
Transporto local coto caminhão banco/oslo de 10mn, em
rodovia pavimentada (construção) densidade= 1,511m1  lImo 348,80

348,00 346.80 -
11$ 0,911

341,82 - 341,82 341,82 - 100,00

02.005
Colchão de areia m3 96,90

98,80 96.90 -
R$ 116.60

11.480,48 - 11.480,48 11.400,48 - 100.00

05 ACESSIBILIDADE 388,51 - - - 308,51 -

05,002

Piso tátil direcional siou alerto, de concreto, ria cor natural,
p/deticientes visuais. dimensões 25x25cm, aplicado com
argamassa industrializada ac-i, rejuntado, exclusive
reqularização do base

n:2

4,46

- 4,46

R$ 87,11

31/8,51 - . 300,51 -

06 REVISÕES, ELEVAÇÕES E ESTRUTURAS 3.919,09 - 3,819,09 3,819,00 - 180,00

06.005
Chapisco em parede com argamassa traço 11 - 1:3 (dm6010 1

areia) - Revisado 08/2015 m2 52,80
52,80 52,80 -

ES 6.00
316,80 - 316,80 316,80 - 100,00

06.006
Reboco eu amboçcc edema. de parede, corri argamassa
traço IS - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 em m2 52.80

52,80 52,80 -
11$ 30,65

1.618,32 - 1.610,32 1.616,32 - 100.00

06.007
Concreto simples fabricado ou obra, lck21 rnpa. lançado o
adensado m3 3.00

3,00 3.00 .
R$ 627.99

1.853,87 - 1.883,97 1.883.87 - 100.00

07 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 40.465,23 - 4.272,08 4.272,98 36.191,15 10,56

07,003
Cabo de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp
0.12m, dm1. int. = 0,3000,300 0,5Dm as 10.00

. 10,00
R$ 190,56

1,905,60 - - - 1.905,60

07.005

Laminaria em LEU p1 Ruminação pública LED SMD
AUTOVOLT 150W, 5,000 K. lF-06, IRC 70, FPo0,95,
170lm/w,24.000 Ime 54,0001n, com base para Relé 3 PINOS,
modelo GL421 l3-Light ou similar os 16,00

- 16,90

R$ 1.281,22

20.489,52 - - - 20.499,52

07.007
Entrada do energia elétrica bifásica demanda entre De 10,1
kw- 11ev 01 os 1,00 - 1.00 R$ 2.047,00

2.047,00 - - . 2.047,00

07.010
Conector para haste de aterranresto 5/8' - fornecimento e
assentamento 	Ree 02(10/2021) as 8,00 - 8.1)0 1187,49

59,92 - - - 58,92 -

07.011 Elelradalo do pvc ntqido roscavel, diâm = 32mm (1') m 214,00 . 214,00 6$ 19,70 4.215.80 - - . 4,215,80 -

07.012
Luva para ela/lodo/o de pvc rigids roscavel. citam 	32mm
(1") us 73,00

73,00 R$ 3,87
282,51 - - - 282.51 -

07.013

Cabo de cobre Oeolvel isolado, 4 mmc,  anti-chamo 4501750v.
paro circuitos terminais - fornecimentos instalação.
aI 03/2023 m 420,00

. 420,00
R$ 7,34

3.082,80 - - - 3.082,80 -

07.014

Cabe de cobre Oeolvel isolado, 6 mm', anti-chama 4501750 e.
/rara circuitos terminais - fornecimento o instalação,
ai 03/2023 m 540,00

- 540,00
11$ 7.60

4.104,00 . - - 4.104.00 -

07.017
Poste de concreto duplo 7 (DT) 9/100- fornecimento e
assentamento an 400

4,00 4.00 -
RS 1.060.02

4.272,08 - 4.272,08 4,272.09 - 100.00

09 PINTURA 7.243,09 - - - 1.243,09 -

08.031
Pintora de piso com lida acritica, aplicação manual, 2
demãos, incluso lancis preparador. ai  05/2021 m2 173,81

173,81
11$ 17,86

3.109,46 - - 3,109.40

José RobS ii 	' 	da Paixão

Eng. Civi . 	A2720293954
Coord 3 ador de Nudeo

?refeit 2 unicipal de tabaiafll

oWS
eflt05  ;'

O

Pclnc:,',

José Robson
Eng. Civil C
Coorde

Prefejtu

da Paixão
2720293954
Nueleo

pai de ltabaianp

Yan Ilear, '  sante,'

Eng G. 	V 	')63353
Cooro

Prefefturo 	 .51,03

Brun
Eng

C R EA

anhos Dias
eiro Civil.
2719517585

Iki
MF

OBRA, MANUTENÇÃO DE PRAÇA NO CONJUNTO GILTON GARCIA
BOLETIM DE MEDIÇÃO CONTRATO N 1112024

B.M.N'. 0112024 ORDEM DE SERVIÇO 091E212024 DIAS
CONTRATANTE, PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANA/SE PERíODO: 0910212024 A 23/02/2024 DATA, 26/0212024

Itens Dierurirninação doa Serviços

QUANTIDADE Preço Unitário Rã VALORES R$

¼ Medido Ued
 Contratada

Acumulada

Anterior
Do Período

Acumulada

ali o Penedo
SALDO Contratado

Acumulado

Anterior
Da P.,11... aI

Acumulado Ole

o Periodo

s 	a
Medir

08.004

Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixunierito,
aplicação de 01 demão de selador acrílico, 02 derrráoo de
mansa acr:tica e 02 demãos de tinta acoIma convencional  -
Rev 03 m2 53,53

- 53,53

R$ 43,77

2.343,01 - - - 234301

08.005
Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta
PVA lates para exteriores  -  cores convencionais m2 113,80

- 11380
98$ 14,24

1 62051 - - - 1.620.51

08.008
Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de
esmalte em/ético sobre superticies metálicas  -  Ri m2 9,60

- 960 ' 98$ 17.72
170,11 - - - 170,11

09 EQUIPAMENTOS DIVERSOS 35.457,64 - - - 35.457,64

09,005

Brinquedo  -  Balanço em estrutura de concreto, 02 lugares,
com assento de madeira, corrente revestida c/rnangueira
plástica traosp.. fixado em tubo ferro galv.4 un 1.00

- 100
98$ 4.194,52

4.194.52 - - . 4.194,52

09.006

Brinquedo  -  Gangorra em estrutura de concreto, tubo de ferro
galvanizado de 3 e 4 e assento de madeira, com 03
pranchas un 1,00

1.00
RS 5.573 .63

5.573,63 - - - 5,573,53

09.008

Brinquedo  -  Eso.orregadeira, com pilar de madeira, escola em
tubo de forro galv. de 2" e rampa em chapa do aço
galvanizado un 1,00

- 1,00
R$ 10.610,17

10.610,17 - - - 10.610,17

09.009

Brinquedo  -  Gira-giro (carrossel 0=1,70m),  em tubo de ferro
galvanizado dei 112 e assento em chapa galvanizada
eo114, serqipark ou similar un 1,00

. 1.00
R$ 4.788,74

4.788.74 - - - 4,788.74

09.010
Equipamento de ginástica  -  etiptico  -  galvanizado  -  Rev 01

03 1,00
. 1,00

RS 3.521,21
3.521,21 - - - 3.521.21

09.014
Equipamento de ginástica  -  abdominal duplo - galvanizado  -
Rev 01 un 1,00

- 1 00 ' 98$ 4.229,05
422905 ' - - . 422905

09.015

Equipamento de ginástica  -  barra fixa ele tubo de ferro galv.
=2", conjunto com 03 unidades, Sergipark ou similar

Un 1,00
. 1,00

' 98$ 254032
254032
'

- - - 254032

11 PAISAGISMO 15.458,19 - - - 15.458,19
11.001 Grumo esmeralda em placas, fornecimento e plantio n,2 337,72 - 337,72 RS 21,71 7,331,90 - - - 7.331,90

11.002
Fornecimento e plantio de palmeira mini imperial, pequena

un 6,00
6,00

R$ 0648
518,88 - - - 510.88

11.003
Planta - Palmeira Imperial h=1,OOm (fornecimento e plantio)

un 2,00
- 2.00

R$ 806,96
1.613,92 - - - 1.613,92

11.004 Planta  -  Moreia (Dietas bicolor), fornecimento e plantio un 30,00 - 30,00 98$ 55,111 1.654,80 - - - 1.654,80

11.005
Planta  -  pé amarelo (tabebuia chrysotnicba) h=1 ,00m,
fornecimento e plantio un 20,00

- 2050 ' 98$ 88,20
1 76400 ' - - - 1 76400

11,006
Planta- lpé novo (tabebuia) bel,OOm, fornecimento e plantio

un - 98$ 93,38 - - - - #DIV!01

11 007 Fornecimento e plantio de arbustos ornamentais 0v 50.00 - 50,00 R$ 45.72 2.286,00 - - - 2.206.00

11.036
Planta- Flarvboyant (delonio regia) fornecimento e plantio

un 300
- 3,00

R$ 96,23
288,69 -  288.69

12 	,ALAMBRADOIESQUADRIAS     , 73.017.79 - 73,017,79 73.017,79 - 100,00

12.002

Alambrado com tela de arame galvanizado fio 12 bwg, malha
3", revestido de PVC.feado em tubo aço galvaeiz.3", em
módulos de j2,36x1,90)m, chumbado em bloco de concreto,

inclus.escavação/reaterro/carga/descarga/traenporte dos
tsbas,esclusrve mureta

m2 26400

264.00 26400 -

98$ 265,18

70.007,52 - 70.067,52 70.00752 - 100,00

12.005

Portão em tubo de ferro galvanizado de 7, de abrir, tela
malha revestida 76 x 76mm, n.° 12, inclusive dobradiças e
truncas/ferrolho- Rev 01 	3112022 m2 4,80

4,80 4,80 -
R$ 627,14

3.010,27 - 3,010,27 3010,27 - 100,00

13 DIVERSOS 24.424,49 - - - 24.424,49
13.001 Limpeza geral 	 n:2 	1529,70 	 111 	- 1.52075 98$ 	2,08 3191,78 - - - 3.181,78

/

José Robson
Eng. Civil

Coorde
Prefeitura

da Paixão
2720293954

or de Nucle'j
P21 de ltabaiané,

antos Dias
Rifo Civil
2719517585

Bru
E

CRE

OBRA: MANUTENÇÃO DE PRAÇA NO CONJUNTO GILTON GARCIA
BOLETIM DE MEDIÇÃO CONTRATO N 11/2024

B.MJE. 01/2024 ORDEM DE SERVIÇO; 01/02/2024 DIAS
CONTRATANTE. PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANA/SE PERI000: 09/0212024 A 23/02/2024 DATA: 20/02/2024

lIam Diocrimirração doa Serviços Urbd

QUANTIDADE Preço 00/dois 106 VALORES RI

14 Medido
Contratada

Acurrrulada

Anterior
Da Penado

Acumulada

até o Período
SALDO Contratado

Acumulado

Anterior
Do Período

Acumulado ato

a Par/ode

Saldo a
Medir

13.002 Carga manual de material cio 1" categoria n03 1835,64 - 1.935.64 0$ 	9.09 16.665,97 - - - 16,605.97 -

13.053
Transporte local com caminhão basculante de 10m, em
rodovia pavimentada (construção) densidade= 1,511m1 1km 2753,65 -

2.753.69
8$ 	0,98

2.691,62 - - - 2,696.62 -

13.004 Placa de inauguração de obra em a/um/Tio 9,50 x 0,70 ei ao 1,00 - 1,00 10$ 	1.858.12 1.698,12 » - - 1.856,12 -

14 ADMINISTRAÇÃO LOCAL 6.525,00 2.097,10 2.897,10 2.621,90 44,40

14.901
Engenheiro civil de obra junior corro encargos
complementares h

3000 , 13,32 13,32 16,68
R$ 100,48

3.284,40 - 1.458,27 1.458,27 1.626.13 44,40

14.002 Mestre de obras com encargos complementares h 60,00 26,64 26,64 33,36 8$ 54,01 3.240,60 - 1.43E.E_ 	1.43693 1.901.77 44,40

Total geral 223.458,57 100.659,60 	100.659,80 122.796,97 45,05

Atestamos que os serviços
foram recebidos por nós

Data;

/i

constantes na NF
em perfeita ordem.

- Aprovado
Data:

para pagameeto
_l,__j

0185 ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI

Ycu Hiqu.
En" Cvil

Pre~C-2X2 ML
Coordon

1 13

MEMÓRIA DE CÁLCULO

BOLETIM DE MEDIÇÃO 01: 2610212024

CONTRATO N: DESCRIÇÃO DO EMPREENDIMENTO'

011/2024 MANUTENÇÃO DE PRAÇA NO CONJUNTO GILTON GARCIA

01 SERVIÇOS PRELIMINARES

01.001

Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022

3,00m x 2,00m = 6,00m

02 MOVIMENTAÇÕES DE SOLO

02.001
Aterro manual de valas com areia para aterro e compactação mecanizada. af_0512016

Retirado de projeto, área dos canteiros = 168,80m x 0,1m = 16,88 m3

02.003
Carga manual de material de 11  categoria

(16,88m + 96,80m) x 1,20 = 136,42m

02.004
Transporte local com caminhão basculante de 10m, em rodovia pavimentada (construção) densidade'1,5t/m

136,42m1  x I,Stlml x 1,704km = 348,80tkm

02.005

Colchão de areia

Retirado de projeto, área da quadra: (2200m x 11,00m) x 0,40m = 96,80rn

06 REVISOES, ELEVAÇOES E ESTRUTURAS

06.005
Chapisco em parede com argamassa traço ti - 1:3 (cimento !areia) - Revisado 08/2015
Retirado de projeto, perímetro da quadra: ((22,00m + 22,00m + 11,00m + 1100m) x 0,4m) x 2 lados = 52,80rn

06.006
Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço tS .1:2:8 (cimento! cal! areia), espessura 2,0 cm

Retirado de projeto, perímetro da quadra: ((22,00m + 22,00m + 11,00m + 11,00m) x 04m) x 2 lados = 52,80m

06.007
Concreto simples fabricado na obra, fck211 mpa, lançado e adensado

Retirado de projeto, perímetro da quadra: ((22,00m + 22,00m + 11,00m + 11,00m)x0,15m x 0,31m = 3,00m'

07 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

07.017
Poste de concreto duplo T (DT) 9/100 -fornecimento e assentamento

4 und

12 ALAMBRADO/ESQUADRIAS

12.002

Alambrado com tela de arame galvanizado fio 12 bwg, malha 3", revestido de PVC,fixado em tubo aço galvaniz.3", em módulos de (2,36x1,90)m,

chumbado em bloco de concreto, inclus.escavação/reaterro/carga/descarga/transporte dos tubos,exclusive mureta

Retirado de projeto, par/metro da quadra: ((22,00m + 22,00m + 11,00m + 11,00m) x 4m = 264,00m

12.005

Portão em tubo de ferro galvanizado de 2", de abrir, tela malha revestida 76 x 76mm, n.° 12, inclusive dobradiças e trancas/ferrolho - Rev
01_0112022

1,00m x 2,40m x 2 portões = 4,80m

14 ADMINISTRAÇÃO LOCAL

14.001

Engenheiro civil de obra Junior com encargos complementares

(Acumulado até o período x engenheiro)/(Valor total do orçamento - administração local)
(R$ 97.762,50 x 30,00 h) / (R$ 223.456,57— R$ 3.284,80) = 13,32h

14.002

Mestre de obras com encargos complementares

(Acumulado até o período x mestre) / (Valor total do orçamento - administração local)
(R$ 97.762,50 x 60,00 6) / (R$ 223.456,57— R$ 3,240,60) = 26,64h

'OSO Robso
Eng. Civ'

A272O2939 54
ador de Nucge

U" c'oalde ltabaiana

E

0tOS D,a
çrO
27195175132

Página 1 de 1

OBRA: MANUTENÇÃO DE PRAÇA NO CONJUNTO GILTON GARCIA

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO BM-01 C:D DIAS)
CONTRATADA: DIAS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI CONTRATO N: 011/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA/SE DATA: 26/02/2024

EXECUÇÃO DO ALAMBRADO, EXECUÇÃO  DO COLCHÃO DE AREIA E

ATERRO, EXECUÇÃO DE CONCRETO ARMADO

-

tr'

INSTALAÇÃO DOS POSTES, PLACA DE OBRA

FXFCUÇAO DO ALAMBRADO,

EXECUÇÃO

21

INSTALAÇÃO DOS PORTÕES,

DE CHAPISCO E REBOCO

-

-

INSTALAÇÃO DOS PORTÕES,

INSTALAÇÃO

• :..

Pe

EXECUÇÃO DO ALAMBRADO,

DOS POSTES INSTALAÇÃO DOS POSTES, PLACA DE OBRA

tos  ()ias

g' 	9SV1S%S
2

ELABORADO POR: FISCALIZAÇÃO: 	 ,
osé Robs7S2n* 	dr 	aU
'q.CiviI-EP/ 	ø' 	954

Observações:

reteltura Muniu'*
/

CoorderI 	ø 	*  e Nucleo
Pvafíiir 	unicinal de ILbaian3

't2fl HefinqUe iuvu
ng

0 Civil
 CR ', 7''o35i

Coordenad.r .e udeo